УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАП Р И К А З

02.09.2021 №158

О создании ресурсных центров духовно-нравственного воспитания
и гражданского образования

В целях координации деятельности по духовно-нравственному воспитанию

детей и в соответствии с договором о сотрудничестве в сфере образовательной,

социальной и культурно-просветительской деятельности, заключенным межд\

администрацией Дивеевского муниципального округа и Нижегородской Епархии

Русской Православной церкви

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о ресурсном центре духовно - нравственного

воспитания и гражданского образования (далее - Ресурсный центр) (Приложение

1).

2. Создать на базе МБОУ «Дивеевская средняя общеобразовательная

школа и на базе МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик» ресурсные центры.

3. Руководителям ОО (Лупова В.М., Градова С.Ю.):

3.1. В срок до 01.10.2021 года подготовить планы работы Ресурсных

центров.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Фатину СИ.,

начальника отдела информационно-методического обеспечения управления
образования.

Начальник управления образования С.А. Коршунов